
Svensk tennis är på botten. Men ett projekt utan vinstintresse, iscensatt av förre

storspelaren Joachim ”Pim-Pim” Johansson, ska ta Sverige tillbaka till världstoppen. ”Det

behövs en röd tråd för att vända utvecklingen”, säger han.
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Då kan Sverige ha en Grand Slam-
spelare

Pim-Pim Johansson siktar mot att göra Sverige till en toppnation igen. Foto: Henrik Montgomery/TT
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Inte en enda svensk spelare, varken på herr- eller damsidan, kvalade
in till huvudturneringen i singel i årets första Grand Slam-turnering,
Australian Open. Det är första gången på sju år och den andra sedan
1980 som turneringen på seniorsidan spelas utan spelare från
Sverige. 

Efter ett dystert 2023, där Sverigeettan Mikael Ymer stängdes av i 18
månader för brott mot dopningsreglerna för att senare ta beslutet att
lägga av, och där Sverigetrean Dragos Madaras stängdes av under
utredning för brott mot korruptionsreglerna, har 2024 inletts på
sämsta tänkbara sätt även rent sportsligt. Varken Elias Ymer eller
Rebecka Peterson lyckades kvala in till Australian Open i Melbourne,
ett tungt men inte oväntat bakslag.

Vinciguerra ett ljus i mörkret

Men det finns ljus i mörkret. Ett starkt lysande sådant är 16-årige
William Rejchtman Vinciguerra, som kvalade in till juniorturneringen
i Australian Open och som är ett av svenskt tennis största
framtidslöften.

”Pim-Pim” håller koll på William Rejchtman Vinciguerra. Foto: Fabian Wester

William är Sverigeetta på juniorsidan och har inlett året starkt ”Down
Under”. Förhoppningsvis kan han i helgen ta sig vidare från första
omgången i Australian Opens pojkklass.

– Han är en enorm fighter med stor ambition och vilja. Vänsterhänt,
bra forehand och kvick i fötterna. Det han framför allt behöver
förbättra är jämnheten, att undvika svackor i matcherna, vilket är
vanligt i den åldern. Det är generellt viktigt att hitta en spelidentitet,
att inte bara kunna slå hårt, utan utveckla förståelsen för hur man
skapar bra lägen, säger Joachim ”Pim-Pim” Johansson.



skapar bra lägen, säger Joachim Pim Pim  Johansson.

William Rejchtman Vinciguerra – vars morbror för övrigt är förre
storspelaren Andreas Vinciguerra – ingår i Joachim Johanssons
satsning Pace, där han får all tänkbar backning som behövs för att ta
sig till världstoppen. Sedan i höstas ingår en av Sveriges mest
meriterade tränare, Thomas Högstedt, i Pace-teamet och han är på
plats i Melbourne för att stötta och lotsa William Rejchtman
Vinciguerra.

Hade världsrekord i antal serveäss

Joachim ”Pim-Pim” Johansson var som bäst rankad nia i världen
under sin aktiva karriär. Hans stenhårda serve var ett segervapen och
ett tag hade Södertäljesonen världsrekord i antal serveäss (51 stycken)
i en match. ”Pim-Pim” har arbetat som tränare i Stockholmsklubben
Salk i 13 år och menar att det behövs ett rejält omtag i svensk tennis,
att det har saknats en röd tråd i verksamheten generellt.

– Vi tränare behöver ta ansvar, motivera och inspirera. Det gäller att
jobba långsiktigt och metodiskt med tydlig struktur. Jag tycker att det
är alldeles för spretigt i dag i svensk tennis, säger han.



Nyligen hölls ett symposium med Pace där bland annat Pim-Pim och Thomas Högstedt (till vänster) höll i trådarna. Foto:
Fabian Wester

Tillsammans med vännen och entreprenören Oliver Hildebrandt, som
själv spelat på hög nivå, har ”Pim-Pim” Johansson sjösatt ett
högintressant projekt för att hjälpa spelare, ledare, tränare, föräldrar,
klubbar och tävlingar att utvecklas. Satsningen, som alltså går under
namnet Pace, är helt gratis för alla inblandade. Tanken är att ”Pim-
Pim” och andra i teamet ska bidra med erfarenhet, kunskap och
inspiration i prestigelösa samarbeten.

– Vi brinner för tennis och vill ge tillbaka av det vi kan hjälpa till med.
Det här är ett ”non-profit-projekt”, med målet att återigen göra Sverige
till en toppnation, säger ”Pim-Pim” Johansson.

Pace-projektet har fått en raketstart sedan det sjösattes. Förutom den
rena stöttningen av spelare som William Rejchtman Vinciguerra och
Jonathan Mrihda handlar Pace om att utbilda, inspirera, vägleda och
hjälpa klubbar, tränare och spelare med allt från träningsmetodik,
taktiska instruktioner, föredrag, träningsläger, workshops,
tennisfilosofi, sponsoråtaganden med mera.



– Vi vill lyfta svensk tennis på alla områden. Vi har exempelvis gått in
som titelsponsor för Salk Open, världens största inomhusturnering
för juniorer. När turneringen genomfödes runt årsskiftet införde vi en
hel del nya grepp för att höja nivån, så att alla inblandade skulle
känna sig mer värdefulla och välkomna, säger ”Pim-Pim” Johansson.

Målet: Flera spelare i Grand Slam

Satsningen finansieras till största delen av initiativtagarna själva, men
de hoppas också kunna stärka projektet ytterligare med nya
finansiärer och partners. Joachim ”Pim-Pim” Johansson är säker på
att både bredden och toppen kan stärkas. 

– Tomrummet som vi ser idag handlar till viss del om att det har
saknats förebilder och spelare att se upp till. Det var synd att spelare
som jag själv, Robin Söderling och Andreas Vinciguerra tvingades
sluta i förtid på grund av skador, annars hade glappet inte varit så
stort. 

När har Sverige en topp-tio-spelare igen?

– Om vi tar hand om den nya generationen på rätt sätt kan vi göra
skillnad över tid. Målsättningen är att vi har flera spelare i Grand
Slam om tio-tolv år – och förhoppningsvis kan någon eller några ta sig
hela vägen till absoluta toppen. 
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